Опубликовано в газете «Бюллетень
Новотырышкинского сельсовета № 12 от 28.03.2025 г
[bookmark: _GoBack]

Совет Депутатов
Новотырышкинского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области

РЕШЕНИЕ № 213
внеочередной  пятьдесят седьмой сессии
(шестого созыва)
   от 28.03.2025 г.                                                                                    с. Новотырышкино

             О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 31.03.2021 года № 30
«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов
на территории Новотырышкинского сельсовета Колыванского района
Новосибирской области  без предоставления земельного участка»
Рассмотрев представление Прокуратуры Колыванского района от 14.03.2025года № 11-269в-2025 на решение Совета депутатов Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 31.03.2021 года № 30 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  без предоставления земельного участка» и в целях устранения нарушений законодательства о защите субъектов предпринимательской деятельности, Совет депутатов Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1. В Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  без предоставления земельного участка, утверждённый решением Совета депутатов Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 31.03.2021года № 30 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  без предоставления земельного участка» (далее – порядок) внести следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок разделом V следующего содержания:

«V. Контроль за размещением и эксплуатацией нестационарных торговых объектов

1. Контроль за соблюдением Порядка при размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов осуществляет администрация.
2. При осуществлении контроля за соблюдением Порядка администрация:
1) осуществляет учет нестационарных торговых объектов и контроль за их размещением на территории Новотырышкинского сельсовета;
2) принимает меры по недопущению самовольного переоборудования (реконструкции) нестационарного торгового объекта, в том числе влекущего придание ему статуса объекта капитального строительства;
3) выявляет факты неправомерной установки и эксплуатации нестационарных торговых объектов;
4) принимает меры по демонтажу самовольно установленных нестационарных торговых объектов;
5) осуществляет сбор, подготовку и направление материалов в суд (в том числе по взысканию задолженности по плате за размещение) и иные органы и организации в связи с нарушением Порядка.»

1.2. Статью II  Порядка дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:
«4.7. Если в соответствии с законом заключение договора возможно только путем проведения торгов, победитель торгов не вправе уступать права (за исключением требований по денежному обязательству) и осуществлять перевод долга по обязательствам, возникшим из заключенного на торгах договора. Обязательства по такому договору должны быть исполнены победителем торгов лично, если иное не установлено законом.»
2. Настоящее Решение  опубликовать в газете  "Бюллетень Новотырышкинского сельсовета"  и разместить на официальном сайте администрации Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                                           Глава
Новотырышкинского сельсовета                                         Новотырышкинского сельсовета
Колыванского района                                                            Колыванского района
Новосибирской области                                                        Новосибирской области
                           В.В. Лисичкина                                                                      М.Ю. Зенькова